
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2F.01) SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA ECONOMIA MONTANA E
DELLE FORESTE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 110 DEL 10-09-2014

 
 

OGGETTO: PSR 2007/13 - MIS. 214 - AZIONE 7 - LINEA PROGETTUALE 1 - PATRIMONIO
ARBOREO AUTOCTONO E NATURALISTICO DEL MOLISE E POSSIBILE RUOLO NEI SISTEMI
PRODUTTIVI REGIONALI - D.D. N.105/2013 E D.D. N. 155/2013 - LIQUIDAZIONE PRIMA E
SECONDA ATTIVITA' ALL'AZIENDA AGRICOLA ROCCO MARTA - CIG 5250883DB7
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 GIUSEPPE MOFFA

 
 
Campobasso, 10-09-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 5
 
 
 

1/4ATTO N. 110 DEL 10-09-2014



 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

PREMESSO che con Determinazione del Direttore Generale/AdG n. 151 del 20/02/2013 è stato approvato
il Programma di Attuazione della Misura 214 – Azione 7 – “Progetti Integrati e Sistema Regionale della
Biodiversità” che comprende n. 4 linee progettuali ed è stato individuato il relativo Servizio Regionale che
curerà le realizzazione degli interventi;

CHE in particolare la linea progettuale 1, denominata “Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del
Molise e possibile ruolo nei sistemi produttivi regionali” è stata affidata al Servizio Valorizzazione e Tutela
della Montagna e delle Foreste, ora denominato Servizio Valorizzazione e Tutela Economia Montana e
delle Foreste;

CHE con Determinazione del Direttore Generale/AdG n. 430 del 22/05/2013 è stato approvato il Manuale
delle procedure per l’attuazione diretta della Misura 214 – Azione 7 – ed è stato demandato ai Servizi
competenti l’operatività delle attività previste nello stesso manuale compreso l’approvazione del Progetto
esecutivo;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 227 del 25/05/2013 con la quale è stata effettuata ai sensi
dell’art. 34 della L.R. n. 4/2002 la variazione di Bilancio inerente l’iscrizione della somma di € 600.000,00
sul capitolo di spesa n. 28515 – UPB 321 – per l’attuazione della Misura 214 – Azione 7 – Linea
Progettuale 1 “Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del Molise e possibile ruolo nei sistemi
produttivi regionali” del PSR Molise 2007/2013;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 94 del 30/05/2013 con la quale:

�      è stato approvato il progetto esecutivo “Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del Molise e
possibile ruolo nei sistemi produttivi regionali” redatto dal Servizio Valorizzazione e Tutela della
Montagna e delle Foreste, ora denominato Servizio Valorizzazione e Tutela Economia Montana e delle
Foreste, dell’importo complessivo di € 635.000,00;

�      è stata impegnata la somma di € 600.000,00 sul Capitolo 28515 – UPB 321 – del Bilancio
Regionale anno 2013 – impegno di spesa n. 333 del 31/05/2013;

�      è stato determinato di far fronte alla rimanente spesa di € 35.000,00 facendola gravare sul Capitolo
di spesa n. 28711 – UPB 321 – Bilancio Regionale anno 2013 – impegno di spesa n. 195/2012 assunto
con Determinazione Dirigenziale n. 66 del 09/04/2013;

CONSIDERATO che lo stesso progetto esecutivo riporta il quadro economico di spesa diviso in 7 fasi
distinte come segue:

�       Fase 1 – Indagine e reperimento delle piante e dei semi – Costo previsto € 38.500,00;

�       Fase 2 -  Innesto del materiale vegetale – Costo previsto € 8.000,00;

�       Fase 3 – Creazione di un campo di collezione – Costo previsto € 22.000,00;

�      Fase 4 – Riproduzione di piante forestali da seme e sistemazione vivai – Costo previsto €
450.000,00;

�       Fase 5 – Riorganizzazione laboratorio esistente – Costo previsto € 41.000,00;

�       Fase 6 – Rilievi fenologici, podologici e fitosanitari – Costo previsto € 10.500,00;

�       Fase 7 – Divulgazione atti – Costo previsto € 30.000,00;

TOTALE PROGETTO € 600.000,00 - IVA PRESUNTA € 35.000,00;

CHE con propria Determinazione n. 105 del 14.06.2013 è stato approvato l’avviso per la formazione di un
elenco di operatori economici da invitare per la procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento dell’incarico
relativo all’espletamento del servizio di cui alle fasi 1, 2 e 6 descritte nel quadro economico di cui sopra;

2/4ATTO N. 110 DEL 10-09-2014



CHE entro la data fissata nell’avviso di cui sopra è pervenuta solamente una domanda di manifestazione
d’interesse e precisamente quella della Ditta Rocco Marta con sede in c.da Piane – Ferrazzano (CB);

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1 del 9 gennaio 2012 riguardante le spese in economia di beni e
servizi;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 176 del 20/03/2012 con la quale si stabilisce che i Servizi
possono procedere in autonomia per le gestioni contrattuali di propria competenza, come stabilito dal
relativo allegato “A”;

VISTA la successiva Delibera di Giunta Regionale n. 321 del 16 maggio 2012, ad integrazione e modifica
della Delibera di Giunta Regionale n. 1/2012 di cui sopra, con la quale si approvano gli elenchi delle
forniture di beni e servizi di cui all’art. 125 del d.lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la nota di questo Servizio n. 19215/13 del 18/07/2013 con la quale è stata richiesta alla Ditta Rocco
Marta la disponibilità all’espletamento del servizio di cui alle fasi 1, 2 e 6 descritte nel quadro economico
del progetto in oggetto, pari all’importo di € 57.000,00, ed è stato trasmesso il capitolato d’oneri da
sottoscrivere in caso di accettazione;

VISTA la nota della Ditta Rocco Marta, nostro protocollo n. 20375/13 del 01/08/2013 con la quale è stata
trasmessa a questa struttura la documentazione richiesta, debitamente firmata per accettazione;

VISTO il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 5250883DB7 rilasciato in data 19/07/2013;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 155 del 12/09/2013 con la quale si è determinato di affidare alla
Ditta Rocco Marta con sede in Ferrazzano – c. da Piane – per l’importo di € 57.000,00 oltre IVA, l’incarico
relativo all’espletamento del servizio di cui alle fasi 1, 2 e 6 previste nel progetto in oggetto come da
capitolato d’oneri sottoscritto per accettazione della stessa e trasmesso a questa Struttura con nota nostro
protocollo n. 20375/13 del 01/08/2013;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 171 del 10/10/2013 è stata liquidata alla Ditta
Rocco Marta la somma di € 6.897,00 (comprensiva di IVA) relativa all’anticipo per l’espletamento del
servizio di cui alle D.D. n. 105/2013 e 155/2013 – PSR Molise 2007/13 – mis. 214 - Linea Progettuale 1 
“Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del Molise e possibile ruolo nei sistemi produttivi regionali”;

VISTA la fattura n. 4 del 30/06/2014 della Ditta Rocco Marta  dell’importo di € 34.650,00 oltre IVA ,nostro
prot. n. 54566 del 01/07/2014 (allegato 1), inerente la conclusione della Prima Attività di cui al Capitolato
d’oneri del 01/08/2013 per l’espletamento del servizio di cui alle DD n. 105/2013 e 155/2013 – PSR
2007/13 – MIS. 214 – Azione 7 – Linea Progettuale 1 “Patrimonio Arboreo autoctono e naturalistico del
Molise e possibile ruolo nei sistemi produttivi regionali” ;

VISTA la fattura n. 5 del 30/06/2014 della Ditta Rocco Marta dell’importo di € 7.200,00 oltre IVA, nostro
prot. n. 54568 del 01/07/2014 (Allegato 2), inerente la conclusione della Seconda Attività di cui al
Capitolato d’oneri del 01/08/2013 per l’espletamento del servizio di cui alle DD n. 105/2013 e 155/2013 –
PSR 2007/13 – MIS. 214 – Azione 7 – Linea Progettuale 1 “Patrimonio Arboreo autoctono e naturalistico
del Molise e possibile ruolo nei sistemi produttivi regionali”;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva dell’INPS della Impresa Agricola Rocco Marta, nostro prot. n.
65789 del 30/07/2014 (Allegato 3);

VISTA la comunicazione di conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010
della Ditta Rocco Marta pervenuta presso questa struttura con la nota nostro protocollo n. 24675/13 del
25/09/2013 (Allegato 4);

ACCERTATO che l’importo complessivo da liquidare alla Ditta Rocco Marta ammonta a complessivi €
51.057,00;

VISTA l’interrogazione effettuata in data 10/09/2014 all’Equitalia Spa ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n.
602/73 dalla quale risulta che la Ditta Rocco Marta non è inadempiente (Allegato n. 5);

VISTO il Capitolo di Bilancio Regionale n. 28515 per l’anno 2014 e l’impegno di spesa n. 333 del
31/05/2013;

3/4ATTO N. 110 DEL 10-09-2014



DETERMINA

Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 51.057,00 ( Iva inclusa) a favore della Ditta Rocco Marta
con sede in Ferrazzano (CB) - C.Da Piane – C.F. RCCMRT54L70C486N e P. Iva 00276010709 – a saldo
delle fatture n. 4 e 5 del 30/06/2014 relative alla conclusione della prima e seconda attività di cui al
capitolato d’oneri del 01/08/2013 per l’espletamento del servizio di cui alle D.D. n. 105 del 14/06/2013 e n.
155 del 12/09/2013 – PSR Molise 2007/13 – Misura 214 – Linea Progettuale 1 “Patrimonio arboreo
autoctono e naturalistico del Molise e possibile ruolo nei sistemi produttivi regionali” ;

Di imputare la somma complessiva di € 51.057,00 – Codice SIOPE 2323 - sul Capitolo di spesa n. 28515
del Bilancio Regionale anno 2014, giusto impegno di spesa n. 333/2013 assunto in data 31/05/2013;

Si da atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e si riporta di seguito il CIG:
5250883DB7;

Il Servizio Ragioneria Generale ed Entrate è autorizzato ad effettuare il presente pagamento mediante
accredito sul conto corrente postale di seguito riportato, indicato dal beneficiario dello stesso quale “conto
dedicato” : IBAN IT 19D0760103800000079317640.

 

 

 

 
 SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA

ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE
Il Direttore

 NICOLINA DEL BIANCO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 110 DEL 10-09-2014


